
Управление образования администрации  
 Николаевского муниципального района 
 
                    Муниципальное бюджетное  
              общеобразовательное учреждение  
       средняя общеобразовательная школа № 5  
                 имени Героя Советского Союза  
                  Георгия Евдокимовича Попова 
  г. Николаевска-на-Амуре  Хабаровского края   
 
                       ПРИКАЗ 
 

22.10.2024                          № 142-осн 

              г. Николаевск-на-Амуре    
 
О размещении информации на 
официальном сайте МБОУ СОШ № 5 
 
 

 На основании приказа управления образования администрации 

Николаевского муниципального района от 22.10.2024 г. № 366-осн.р «О 

размещении информации на официальном сайте образовательного учреждения»,  в 

связи с началом отопительного сезона 2024-2025 года и во исполнение письма 

министерства образования и науки Хабаровского края от 18.10.2024 № 05.3-13-

14777 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Винниченко А.А., заместителю директора  по АХЧ:     

1.1. Каждый понедельник, начиная с 8-00, передавать достоверную 

информацию о температуре воздуха в помещениях учреждений в муниципальное 

казенное учреждение центр материально-технического обеспечения 

образовательных учреждений г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее – 

МКУ ЦМТО ОУ) по телефону 2-23-14. 

1.2. В случае значительных отклонений показателей температуры воздуха в 

помещениях от нормативных значений перед размещением информации на сайте 

образовательного учреждения согласовать данный вопрос с руководителем 

управления образования по телефону 2-22-80. 

           1.3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, повлекших понижение 

температуры в учреждении, незамедлительно (круглосуточно) сообщать 

руководителю управления образования администрации Николаевского 

муниципального района Хабаровского края – Крамаренко Ольге Александровне 

(тел: +79626739390) и главному инженеру центра материально-технического 

обеспечения образовательных учреждений г. Николаевска-на-Амуре – Завойкину 

Михаилу Павловичу (тел: +79098443481).    

2. Бычкову А.А., инженеру-программисту:      

 2.1. Начиная с 22.10.2024, обеспечить ежедневное размещение на 

официальном сайте информацию о среднесуточной температуре внутри 

помещений учреждений. (Нормативы параметров микроклимата в соответствии с 

СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания" 

прилагаются).       

3.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                                                     О.В. Карпец 


		2024-10-30T12:03:28+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ ЕВДОКИМОВИЧА ПОПОВА Г. НИКОЛАЕВСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




